

TIEDOTE 4/25

OAJ:n Ammatilliset Opettajat -
OAO ry



 oaj.oao.fi

 www.facebook.com/oaory

 lauri.hietalahti@tuni.fi

 Rautatieläisenkatu 6, Helsinki



OAO:n valtuustoryhmä valmistautu-
massa valtuuston kokoukseen

SISÄLTÖ

- Työehtosopimusneuvottelujen tilanne
- Budjettiriihen päätöksiä

TULEVAT TAPAHTUMAT

- OAO hallituksen kokous 5.6.
- OAJ valtuusto 14.-16.5.2025



Opetusalan osalta työtaistelutoimet ovat käynnissä yliopistoissa, kuva Tampereelta.

OAO hallitus, piirikokous ja valtuustoryhmä

OAO:n kaksipäiväinen kokous pidettiin 5-6.5.2025. Toisena kokouspäivänä oli myös yhdistyksen piirikokous ja valtuustoryhmän kokous. Piirikokous hyväksyi hallituksen esitykset muuttamalla täydennyksellä. Aineisto on julkaistu [OAO:n verkkosivuilla](#).

Valtuustoryhmä kokoontui valmistelemaan puheenvuoroja ja ponnasia ensi viikon valtuuston kokoukseen. Ryhmä kuuli myös katsaukset koulutuspolitiikan ajankohtaisista asioista ja sopimusneuvotteluissa saavutetuista tuloksista (OVTES, KVTES, OTES, YTES ja valtio).

Sopimussuma purkautuu

Olemme kevään aikana moneen kertaan hallituksen kokouksissa linjanneet eri sopimustavoitteita. Kunta-alan sopimus on hyväksytty. Sen tuloksena 29.2.2028 asti solmitussa sopimuksessa jäsenille tulee nk. yleisen linjan mukaiset palkankorotukset sekä jatkoa palkkaohjelmalle. Palkat nousevat 7,37 prosenttia. Yleisen linjan korotusten päälle tulee vielä uusi kehittämisohjelma, jolloin korotukset nousevat yhteensä 9,17 prosenttiin. Uusi kehittämisohjelma ei ole irtisanottavissa. OAJ asema oli keskeinen JUKOssa neuvotellessa meidän kunnallisen puolen jäsentemme työehdoista. Samoin saatiin neuvoteltua kolmivuotiset työehtosopimukset KT:n yritysjaokseen kuuluiin oppilaitoksiin (OTES, YTES) ja valtiolle.

Osa meitä koskevista tekstitalavoitteista eteni ja osaan palataan seuraavalla kierroksella sekä ns. jatkuvan neuvottelun keinoin. Kokonaisuudessaan sopimus turvaa erityisesti palkkakehitystä ja pitkä työrauha on jäsentemme etujen mukainen. Aiheesta lisää **19.5. klo 16.30-18.00** [Sauna-livessä](#). Kunta-alalle uudet virka- ja työehtosopimukset – mikä muuttuu?

Yliopistoja koskevat sopimusneuvottelut ovat yhä kesken. Keski-
viikkona 7.5.2025 oli työtaistelutoimi Tampereen yliopistolla.

QAIO

HUOMIONOSOITUKSIA



Kiitimme kokouksessa AKOLin väistyvää puheenjohtajaa Maarit Rahkolaa hyvästä, energisestä ja asiantuntevasta yhteistyöstä. Samalla toivotimme onnea Kimmo Liljeroosille, joka jatkaa 1.6.2025 alkaen työtä AKOLin uutena puheenjohtajana.

Orpon hallituksen budjettiriihi

Valtuustoryhmää puhututti mm. OKM:n korkeakoulutuksen leikkaukset sekä ay-maksujen verotukseen tehtävät muutokset. Ammattikorkeakoulujen perusrahoitusta leikataan 52,7 miljoonaa (kuva) ja sen lisäksi korkeakouluille on tulossa yhteensä 65 miljoonan lisäleikkaus kolmen vuoden jäniteellä. Vielä ei ole tietoa sen jakautumisesta ammattikorkeakoulujen ja yliopiston välillä. Vastaavasti T&K rahoitusta lisätään 44 miljoonaan, josta yliopistot saavat 29 miljoonaa ja ammattikorkeakoulut 15 miljoonaa. Perusrahoituksen painopistettä ollaan siirtämässä T&K toimintaan, joka johtaa leikkauksiin korkeakouluopetuksesta. Mielestämme suunta on väärä, koska rahaa pitää saada lisää erityisesti perusrahoitukseen ja opetustyöhön.

Ammattikorkeakoulujen perusrahoitukseen kohdennetut leikkaukset	2024	2025	2026	2027	2028
Nostetaan yliopistojen ja ammattikorkeakoulujen avoimen koulutustarjonnan säädeilyä enimmäismaksuja ja vähennetään vastaavasti korkeakoulujen valtionrahoitusta.	1,1	2,75	3,85	5,5	8,25
Nostetaan EU/ETA-maiden ulkopuolisten opiskelijoiden lukukausimaksuja (nettomaksut) ja vähennetään vastaavasti korkeakoulujen valtionrahoitusta.	3	6	9	12	12
Vähennetään rahoitusta, koska harjoittelukorvaus on siirtynyt v. 2025 alkaen maksettavaksi sosiaali- ja terveysministeriön pääluokasta.	12	12	12	12	12
Vuonna 2024 päätetty valtionavustuksesta opetus- ja kulttuuriministeriön hallinnonalalle.			16,9	16,9	16,9
Uudet leikkaukset ammattikorkeakoulujen rahoitukseen heinäkuun 2025 kehysriihessä.			9,6	6,4	4,8
Yhteensä	16,1	20,8	51,4	52,8	54

Milj. €

Jäsenmaksujen verovähennysoikeus poistuu vuonna 2026. Totesimme, että nyt täytyy huolellisesti analysoida jäsenmaksun veromuutosten todelliset vaikutukset jäsenyyteen ja järjestäytymiseen. On myös aloitettava eduskuntavaalivaikuttaminen, jossa veroasiana on mm. vähennysoikeuden palauttaminen.

Sopimuskierron osoitti jälleen kerran, että vain järjestäytymällä voidaan vaikuttaa kaikkien jäsentemme työsuhteen ehtoihin. Työehtosopimus on minimi ja aina voi neuvotella itse paremmista työn tekemisen ehdoista.

Hyvää kevättä!

Terveisin

Lauri Hietalahti
puheenjohtaja

Jaana Antila
varapuheenjohtaja



Ari-Pekka Sirviö
varapuheenjohtaja